
 
 
 

Resolución de 15 de marzo de 2018, del Vicerrector de Investigación y Política 
Científica, por la que se hace pública la relación provisional de concesión de 
becas de iniciación a la investigación para estudiantes de másteres universitarios 
oficiales, correspondientes a la convocatoria publicada por Resolución de 12 de 
julio de 2017, de la Universidad de Castilla-La Mancha, modificada por Resolución 
de 9 de marzo de 2018.  

 

Por Resolución de 12 de julio de 2017, (DOCM de 13 de septiembre de 2017), se 
convocaron becas de iniciación a la investigación para estudiantes de másteres 
universitarios oficiales, en el marco del Plan Propio de I+D+i, cuyo plazo de resolución 
fue ampliado por Resolución de 9 de marzo de 2018, (DOCM de 15 de marzo de 2018). 

De conformidad con el artículo 9.a de la convocatoria, la Comisión de Investigación de 
la UCLM ha elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos 
seleccionados. 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con 
el artículo 9.a de la convocatoria, 

 

HE RESUELTO: 

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación provisional de candidatos 
seleccionados.  

La relación de solicitantes no seleccionados, que pasan a configurar la lista de 
suplentes, figura en el Anexo II. 

Segundo. El interesado tendrá hasta el 22 de marzo de 2018 a las 15:00 horas para 
manifestar su aceptación, su renuncia o exponer las alegaciones que estime oportunas, 
que deberán enviarse obligatoriamente a la dirección becas.iniciacion@uclm.es. Si no 
se reciben alegaciones o una renuncia expresa en dicho plazo, las propuestas se 
considerarán aceptadas, y se entenderá decaído en su derecho a alegar.  

Tercero. Dado que la convocatoria se realizó con cargo a créditos condicionados a lo 
establecido en la disposición transitoria del Presupuesto de la UCLM para 2018, la 
presente resolución surtirá efectos en el momento en que tales créditos queden 
disponibles, a partir de ese momento se dictará resolución definitiva. 

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 

El Vicerrector de Investigación y Política Científica 

José Julián Garde López-Brea 

 

ID. DOCUMENTO 1DDUJNllcm Página: 1 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 15-03-2018 17:11:15 1521130275780

1DDUJNllcm

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm



 
 

 

 

Anexo I. Relación provisional de candidatos seleccionados. 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ÁREA CIENTÍFICA 
PUNTOS 
TOTALES 

DÍAZ RICO ALICIA ARTES Y HUMANIDADES 89,81 

MARTÍNEZ CANO JULIA ARTES Y HUMANIDADES 80,15 

RAMÍREZ  SÁNCHEZ IVÁN 
ARTES Y HUMANIDADES 79,60 

INIESTA SEPÚLVEDA VÍCTOR ARTES Y HUMANIDADES 78,89 

VILLEGAS MARCHANTE ANDREA ARTES Y HUMANIDADES 77,62 

LÓPEZ FERNÁNDEZ RODRIGO ARTES Y HUMANIDADES 74,18 

GARCÍA  SÁEZ ALBERTO CIENCIAS 80,70 

PARDO  HERNÁNDEZ MIRIAM CIENCIAS 76,08 

NOBLEJAS  LÓPEZ MARÍA DEL MAR CIENCIAS 73,89 

ALVARADO GONZÁLEZ MARÍA CIENCIAS 73,33 

MORCILLO  GARCÍA SARA CIENCIAS 72,98 

ARELLANO DEL VERBO GONZALO CIENCIAS 72,91 

JURADO  CAMPOS ALEJANDRO CIENCIAS 72,73 

FERNÁNDEZ PÉREZ ANA CIENCIAS 71,42 

RUIZ DÍEZ VERÓNICA CIENCIAS 71,34 

OLIVARES  MARTÍN ROCÍO CIENCIAS 70,95 

BUDÍA RUIZ IRENE CIENCIAS 70,72 

BÓRNEZ GARCÍA DE LA PLAZA ALBERTO CIENCIAS 70,16 

ROMERO DE ÁVILA GARCÍA-UCEDA MARÍA JOSÉ CIENCIAS 70,00 

ARANDA DÍAZ-LUCAS MARÍA INMACULADA CIENCIAS 69,78 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ LAURA CIENCIAS 69,42 

CADENAS FERNÁNDEZ ESTEFANÍA CIENCIAS DE LA SALUD 78,06 

BIDNER -   JOHANA CIENCIAS DE LA SALUD 70,67 

SMOLENAKOVA   LUBICA CIENCIAS DE LA SALUD 69,49 

GARRIDO  SÁNCHEZ GLORIA PILAR CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 80,26 

CÓRCOLES MUÑOZ MATEO MANUEL CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 78,03 

JIMÉNEZ  ZAZO FABIO CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 77,64 

LEAL CORONADO MIKAEL CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 77,61 

ID. DOCUMENTO 1DDUJNllcm Página: 2 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 15-03-2018 17:11:15 1521130275780

1DDUJNllcm

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm



 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ÁREA CIENTÍFICA 
PUNTOS 
TOTALES 

VIOQUE GALIANA LUIS MIGUEL CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 76,39 

SÁEZ SÁNCHEZ MARÍA BELÉN CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 74,76 

MENA HERNAIZ NOELIA CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 74,25 

BALTASAR FERNÁNDEZ IVÁN CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 73,75 

BENITO BLANCO JAVIER CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 73,73 

LEAL MARTÍN JAVIER CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 73,29 

SEGURA FERNÁNDEZ RAQUEL CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 73,05 

PELÁEZ ALGABA MARÍA DEL CARMEN INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 86,45 

PECO BURGOS MARÍA DE LAS NIEVES INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 79,65 

GARCÍA  GARCÍA JOSÉ MARÍA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 78,80 

GONZÁLEZ DE LA MORENA DANIEL INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 78,48 

CÁNOVAS SÁNCHEZ ALEJANDRO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 77,16 

MOLINA  MOTIÑO MARÍA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 75,69 

BERNAL BERMEJO ADRIÁN INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 75,53 

ROLDÁN GÓMEZ JOSÉ INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 75,49 

LEÓN  FERNÁNDEZ LUIS FERNANDO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 75,13 

RIAZA VALVERDE JOSÉ ANTONIO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 74,86 

CUERDA GONZÁLEZ CRISTIAN INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 74,30 

CABAÑERO GÓMEZ LUIS INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 74,13 

VITERI TOVAR  MARÍA GABRIELA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 73,92 

NARANJO  SIMARRO JUAN ALFONSO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 73,87 

GARCÍA  MARTÍNEZ ENRIQUE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 73,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID. DOCUMENTO 1DDUJNllcm Página: 3 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 15-03-2018 17:11:15 1521130275780

1DDUJNllcm

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm



 
 

 

 

Anexo II. Relación provisional de candidatos no seleccionados. 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ÁREA CIENTÍFICA 
PUNTOS 
TOTALES 

MINAYA  GÓMEZ FRANCISCO JAVIER ARTES Y HUMANIDADES 71,65 

CABOBLANCO MANZANARES FRANCISCO ARTES Y HUMANIDADES 70,37 

ISASI ARÉVALO MARÍA DEL CARMEN ARTES Y HUMANIDADES 69,75 

CABALLERO SALAMANCA ALICIA ARTES Y HUMANIDADES 68,90 

PEINADO EXPÓSITO MARÍA DEL PILAR ARTES Y HUMANIDADES 68,57 

CASTAÑEDA ALFARO MARÍA JOSÉ ARTES Y HUMANIDADES 62,55 

MORA MILLÁN MILLÁN LAURA ARTES Y HUMANIDADES 59,70 

GARCÍA  DÍAZ-CHIRÓN LUCÍA CIENCIAS 68,14 

MUÑOZ  GALINDO JOSUÉ CIENCIAS 67,10 

BODOQUE VILLAR RAQUEL CIENCIAS 67,06 

MORENO  BLÁZQUEZ SONIA CIENCIAS 66,77 

JIMÉNEZ  HERRERA RAQUEL CIENCIAS 66,51 

OLMO  MARTÍNEZ RAFAEL DEL CIENCIAS 66,51 

VICENTE RUIZ MANUEL CIENCIAS 65,90 

SORIANO FERNÁNDEZ DAVID CIENCIAS 65,63 

GARCÍA  BLÁZQUEZ AARÓN CIENCIAS 65,40 

SÁNCHEZ IBÁÑEZ MARÍA CIENCIAS 65,03 

RUBIO ARRANZ FELIPE CIENCIAS 64,18 

MONTES CORREAL CRISTINA CIENCIAS 63,71 

NÚÑEZ  BENÍTEZ SAMUEL CIENCIAS 63,61 

MARTÍN-SERRANO  FERNÁNDEZ RODRIGO MIGUEL CIENCIAS 63,24 

POZUELO CAMPOS SERGIO CIENCIAS 62,94 

IGLESIAS CASERO PABLO CIENCIAS 61,52 

DEL VALLE BENAVIDES ANA ROCÍO CIENCIAS 58,94 

GUIJARRO GIL RODRIGO CIENCIAS 58,66 

CAMBRONERO CAMBRONERO LUCÍA CIENCIAS 57,79 

GONZÁLEZ  ORMEÑO ALBA CIENCIAS 53,56 

ID. DOCUMENTO 1DDUJNllcm Página: 4 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 15-03-2018 17:11:15 1521130275780

1DDUJNllcm

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm



 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ÁREA CIENTÍFICA 
PUNTOS 
TOTALES 

GARCÍA  CARRIÓN CARMEN CIENCIAS DE LA SALUD 67,05 

HERRERO  VILLAR MARTA CIENCIAS DE LA SALUD 65,15 

MOYA  LÓPEZ-PELÁEZ CARMEN CIENCIAS DE LA SALUD 63,72 

ROYO HERNÁNDEZ LARA CIENCIAS DE LA SALUD 61,20 

HUÉLAMO  JUÁREZ RUBÉN CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 72,27 

ROSADO CORREDOR GEMMA CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 71,80 

LÓPEZ PARRA EMILIO CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 71,39 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ JOSÉ ANTONIO CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 70,32 

SÁNCHEZ-CAMACHO MUÑOZ CARLOS CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 68,53 

SÁNCHEZ  MATAS YOLANDA CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 67,12 

RIVERA TEJERO SERGIO CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 65,59 

PASTOR OLIVARES IRIS CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 64,36 

DE LA ROSA ROJAS DIEGO CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 63,74 

COLLADO 
RODRÍGUEZ DE 

GUZMÁN 
AGUSTÍN 

CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 
61,35 

HERMOSILLA  PERONA FRANCISCO CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 61,16 

MARTÍNEZ SORO PILAR CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 59,82 

MONTERO ORTEGA MARÍA DE RUS CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 57,77 

HERNANDO  SAMIT IRENE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 54,60 

GARRIDO  HIDALGO CELIA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 73,03 

DONOSO MALAGÓN DAVID INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 72,18 

PRADO CID TOMÁS INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 71,06 

CORTÉS BUITRAGO RAÚL INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 70,12 

FLORES FERNÁNDEZ ALBERTO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 69,80 

MOLINA  MARTÍNEZ EMILIO JOSÉ INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 68,23 

FREIRE LIZCANO MARTA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 67,86 

ROMERO CASTELLANO DAVID INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 67,70 

VILLANUEVA GÓMEZ JUAN INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 66,82 

ESPÍN MONTORO YOLANDA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 65,84 

RODA  SÁNCHEZ LUIS INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 65,80 

RODRÍGUEZ CARDOS RUBÉN INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 65,07 

ID. DOCUMENTO 1DDUJNllcm Página: 5 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 15-03-2018 17:11:15 1521130275780

1DDUJNllcm

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm



 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ÁREA CIENTÍFICA 
PUNTOS 
TOTALES 

GUEDDARI -   ABDESSAMAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 64,90 

DÍAZ SEVILLA MARIO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 64,64 

CABRERA SOTO MARÍA VIRGINIA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 64,29 

ARGUDO SANTAMARÍA JARA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 64,00 

SOLANA CABAÑAS HELENA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 62,24 

RÚA  PÉREZ JUAN CARLOS DE LA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 61,45 

NOHALES  RODRÍGUEZ ÁLVARO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 59,25 

MARTÍNEZ DEL REY MADRID MARÍA ROSA INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 56,49 

 

ID. DOCUMENTO 1DDUJNllcm Página: 6 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

50172450C GARDE LOPEZ-BREA JOSE JULIAN 15-03-2018 17:11:15 1521130275780

1DDUJNllcm

Calle Altagracia numero 50 Ciudad Real - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - e-mail: administracion.electronica@uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorFirmas/uclm


